
Комитет образования города Курска 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №  3 ] 
имени Героя Советского Союза Алексея Максимовича Ломакина» 

305021, г.Курск, ул. Школьная, д. ЗБ. тел.: (4712)53-05-85

О внесении изменений в Положение 
«О  порядке организации индивидуального 
отбора при приеме либо переводе в 
профильные классы  для получения 
среднего общего образования»

В соответствии с приказом №  1-298 от 18.03.2025 года Министерства образования и 
науки Курской области «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Курской области в 2024-2025 
учебном году» и на основании решения педагогического совета (протокол №  6 от 22 апреля 
2025 года)
П РИ К А ЗЫ ВА Ю :

1 .Внести на 2024-2025 учебный год следующие изменения в Положение «О порядке 
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в профильные классы для 
получения среднего общего образования»:

-пункт 2.1 изложить в следующей формулировке: индивидуальный отбор в классы 
профильного обучения осуществляется для учащихся, завершивших освоение образовательных 
программ основного общего образования:
- в 10 класс - по результатам успеваемости с учетом прохождения промежуточной аттестации, 
результаты которой признаются результатами ГИА- IX, по программам основного общего 
образования по учебным предметам, соответствующим профилю обучения:
- гуманитарный профиль: русский язык/обществознание/история:
- технологический профиль: математика/физика/информатика;
- естественно-научный профиль: химия/биология;
- в пункте 2.4. слова «свидетельство о результатах государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования по учебным предметам, 
соответствующим профилю обучения» заменить словами «справка о результатах 
промежуточной аттестации но программам основного общего образования по учебным 
предметам, соответствующим профилю обучения»;

- в пункте 2.8 слова «результата государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования по учебным предметам, соответствующим 
профилю обучения» заменить словами «результата промежуточной аттестации по программам 
основного общего образования по учебным предметам, соответствующим профилю обучения».
2. Аникеенко А.В., заместителю директора по УВР, ознакомить обучающихся с изменениями в 
положение до 06.05.2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от « ^ ,<7» 2025г.

Директор

С приказом ознакомлена: А.В. Аникеенко

Г.Г. Токарева


